UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-GDTrH
V/v thực hiện công tác quản lý, sử

dụng Tài liệu giáo dục địa phương

tỉnh Bình Phước cấp THCS và THPT

Bình Phước, ngày         tháng 12 năm 2023

                          Kính gửi:

    - Các Phòng Giáo dục và Đào tạo;

    - Các đơn vị trực thuộc;

    - Các trung tâm GDNN-GDTX.

Hiện nay, qua theo dõi tình hình triển khai thực hiện công tác quản lý, dạy học nội

dung giáo dục địa phương (GDĐP) tỉnh Bình Phước, một số giáo viên sử dụng tài liệu để

giảng dạy chưa đúng với Tài liệu GDĐP tỉnh Bình Phước các lớp đã được phê duyệt.

Nhằm đảm bảo thực hiện tốt công tác quản lý và triển khai dạy học nội dung GDĐP

cấp THCS và THPT trong các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh, Sở GDĐT yêu cầu các đơn

vị chỉ đạo tổ chuyên môn, giáo viên tham gia dạy học nội dung GDĐP thực hiện một số nội

dung sau:

1. Sử dụng bản Tài liệu GDĐP tỉnh Bình Phước và chủ đề trong tài liệu có đóng dấu

của Sở GDĐT Bình Phước để phục vụ cho công tác quản lý và giảng dạy.

2. Tài liệu GDĐP tỉnh Bình Phước chưa được in ấn, phát hành do những khó khăn,

vướng mắc về các quy định của pháp luật có liên quan, đây là thực tế chung của nhiều địa

phương trên cả nước. Do đó, các đơn vị, giáo viên tiếp tục sử dụng bản tài liệu điện tử để

quản lý và giảng dạy. Sau khi có hướng dẫn về việc in ấn, phát hành tài liệu, Sở GDĐT sẽ

thực hiện các bước để in và phát hành theo đúng quy định. Việc sử dụng Tài liệu GDĐP

tỉnh Bình Phước phải đảm bảo hiệu quả, đúng mục đích và phục vụ tốt cho công tác quản lý,

dạy và học.

3. Trong quá trình giảng dạy, nếu phát hiện những vấn đề chưa phù hợp (về nội dung

kiến thức; hình ảnh minh họa; nguồn tư liệu, tài liệu trích dẫn…) hoặc những vấn đề khó

khăn, vướng mắc trong việc triển khai dạy học và kiểm tra, đánh giá, cần kịp thời phản ánh

về Sở GDĐT Bình Phước để được hướng dẫn, xem xét, giải quyết.

Thông tin các vấn đề liên quan đến Tài liệu GDĐP tỉnh Bình Phước đề nghị gửi về

Sở Giáo dục và Đào tạo Bình Phước (qua Phòng Giáo dục trung học, số điện thoại:

02713.879.107 hoặc chuyên viên phụ trách Nguyễn Thế An, số điện thoại: 0908.565.568).

(Gửi kèm Tài liệu GDĐP tỉnh Bình Phước các lớp và từng chủ đề theo Tài liệu)

Nơi nhận:             GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lưu: VT, GDTrH.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-13T15:47:01+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Nguyễn Văn Thành<nguyenvanthanh.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-13T15:54:12+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Nguyễn Ngọc Tỉnh<nguyenngoctinh.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-14T07:55:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Ngọc Thắng<tranngocthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-14T09:19:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-14T09:19:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-14T09:19:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-14T09:19:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-14T09:19:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-14T09:19:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!